

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133  
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2018 - TP**

Processo Administrativo: 34/2018  
 Data do Processo Adm.: 21/12/2018  
 Processo de Licitação: 34/2018  
 Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (08-01-1062)	-----	302,2100	302,2100
2	202,310	M²	LIMPEZA DO TERRENO (08-01-1063)	-----	0,5918	119,7271
3	202,310	M²	LOCAÇÃO DA OBRA (08-01-1064)	-----	5,0242	1.016,4459
4	3,550	UN	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (08-01-1065)	-----	71,7239	254,6198
5	3,400	UN	EXECUÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, INCLUSO FORMAS E LANÇAM. (08-01-1066)	-----	1.948,2200	6.623,9480
6	20,660	M²	IMPERMEABILIZAÇÕES COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDAÇÃO (08-01-1067)	-----	11,3456	234,4001
7	1,000	UN	INFRA.FUNDAÇÕES, SUPER,PISO E PAREDES EM MADEIRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO (08-01-1068)	-----	40.395,6000	40.395,6000
8	48,780	M²	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICOS C/6 FUROS C/ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO (08-01-1069)	-----	46,7290	2.279,4406
9	18,720	M²	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL(VARANDA) (08-01-1070)	-----	69,6335	1.303,5391
10	60,270	M²	CHAPISCO INTERNO (08-01-1071)	-----	3,6391	219,3286
11	44,580	M²	CHAPISCO EXTERNO (08-01-1072)	-----	7,9203	353,0870
12	28,980	M²	MASSA ÚNICA INTERNA (08-01-1073)	-----	30,1576	873,9672
13	30,730	M²	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA (08-01-1074)	-----	18,3592	564,1782
14	44,580	M²	MASSA ÚNICA EXTERNA (08-01-1075)	-----	47,9881	2.139,3095
15	30,730	M²	REVESTIMENTO CERAMICO P/PAREDES INTERNAS-AZULEIJOS (08-01-1076)	-----	41,3900	1.271,9147
16	73,560	M²	SELADOR ACRILICO (08-01-1077)	-----	2,2917	168,5775
17	73,560	M²	PINTURA ACRILICA-2 DEMÃOS (08-01-1078)	-----	12,9949	955,9048
18	254,190	M²	PINTURA ESMALTE SINTÉTICA SOBRE MADEIRA-2 DEMÃOS (08-01-1079)	-----	18,0569	4.589,8834
19	71,460	M²	PISO EM CONCRETO 20mpa, espessura de 7cm, c/armação (08-01-1080)	-----	51,1361	3.654,1857
20	10,000	M²	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO (08-01-1081)	-----	33,2680	332,6800
21	150,210	M²	FORRO EM RÉGUA DE PVC,FRISADO,C/ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (08-01-1082)	-----	48,6428	7.306,6350
22	158,050	MT	RODA-FORRO, PARA FORRO DE PVC (08-01-1083)	-----	8,5373	1.349,3203
23	70,120	M²	FORRO DE MADEIRA, 1º QUALIDADE, PARA BEIRAL DE TELHADO (08-01-1084)	-----	49,5998	3.477,9380
24	272,250	M²	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHADO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO (08-01-1085)	-----	22,4767	6.119,2816
25	272,250	M²	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 6MM,C/ACESSORIO DE FIXAÇÃO (08-01-1086)	-----	36,8064	10.020,5424
26	17,900	MT	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO-INTERNO E EXTERNO (08-01-1087)	-----	33,7972	604,9699
27	58,700	MT	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	-----	46,7541	2.744,4657

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133  
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2018 - TP**

Processo Administrativo: 34/2018  
 Data do Processo Adm.: 21/12/2018  
 Processo de Licitação: 34/2018  
 Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			24,C/CONDUTORES (08-01-1088)			
28	14,280	M²	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO, SEM VIDROS (08-01-1089)	-----	466,8109	6.666,0597
29	3,000	UN	KIT.COMP.PORTA DE MADEIRA 0,70X2,10, MONTAGEM E INSTALAÇÃO (08-01-1090)	-----	778,1866	2.334,5598
30	4,000	UN	KIT.COM.PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10, INCLUSO MONTAGEM E INSTALAÇÃO (08-01-1091)	-----	813,8975	3.255,5900
31	14,280	M²	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE (08-01-1092)	-----	94,5028	1.349,5000
32	6,000	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, FORN E INST.AGUA FRIA (08-01-1093)	-----	8,0333	48,1998
33	3,000	UN	TE 90 GRAUS, SILDÁVEL, DN 25MM, FORN E INST. AGUA FRIA (08-01-1094)	-----	11,1066	33,3198
34	10,410	MT	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25MM, FORN E INST. AGUA FRIA (08-01-1095)	-----	19,9462	207,6399
35	3,000	UN	REGISTRO DE GAV.3/4'' ACABAM.E CANOPLA CROMADOS, FORN E INST, AGUA FRIA (08-01-1096)	-----	77,7166	233,1498
36	1,500	MT	TUBOPVC ESGOTO 40MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1097)	-----	16,8466	25,2699
37	2,500	MT	TUBO PVC ESGOTO 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1098)	-----	24,4680	61,1700
38	76,700	MT	TUBO PVC ESGOTO 100MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1099)	-----	47,3458	3.631,4229
39	3,000	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, ESGOTO 40MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1100)	-----	7,8566	23,5698
40	5,000	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC ESGOTO 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1101)	-----	10,0740	50,3700
41	3,000	UN	TE PVC 50MM, ESGOTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1102)	-----	16,7233	50,1699
42	3,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES 100X50MM, ESGOTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1103)	-----	64,3566	193,0698
43	2,000	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, ESGOTO, 100MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1104)	-----	21,1550	42,3100
44	3,000	UN	CAIXA SIFONADA PVC, DN 100X100X50, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1105)	-----	25,8133	77,4399
45	6,000	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO-ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO (08-01-1106)	-----	232,4983	1.394,9898
46	1,000	UN	FOSSA SEPTICA (08-01-1107)	-----	687,5900	687,5900
47	1,000	UN	FILTRO ANAERÓBIO (08-01-1108)	-----	649,9900	649,9900
48	1,000	UN	SUMIDOURO (08-01-1109)	-----	934,6900	934,6900
49	3,000	UN	LAVATÓRIO BRANCO C/SIFÃO, VALVULA, ENGATE E TORNEIRA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1110)	-----	200,0500	600,1500
50	3,000	UN	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1111)	-----	389,6100	1.168,8300
51	6,000	UN	PAPELEIRA DE PAREDE (08-01-1112)	-----	36,2016	217,2096
52	3,000	UN	SABONETEIRA DE PAREDE (08-01-1113)	-----	35,4100	106,2300
53	3,000	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO C/INTERRUPTOR	-----	172,9266	518,7798

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92      Telefone: 249 1133  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000      - Campo Belo do Sul - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 10/2018 - TP**

Processo Administrativo: 34/2018  
Data do Processo Adm.: 21/12/2018  
Processo de Licitação: 34/2018  
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SIMPLES (2 MÓD), CAIXA, ELET E CABO (08-01-1114)			
54	3,000	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO C/INTERRUPTOR	-----	146,4700	439,4100
			SIMPLES, CAIXA, ELET E CABO (08-01-1115)			
55	1,000	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA C/INTERRUPTOR SIMPLES, ELET E CABO (08-01-1116)	-----	210,4500	210,4500
			PONTO DE TOMADA, CAIXA, ELETRODUTO E CABO (08-01-1117)			
56	9,000	UN	LUMINÁRIA C/LAMPADA COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (08-01-1118)	-----	174,1977	1.567,7793
			EXTINTOR DE INCENDIO-PQS 6KG (08-01-1119)			
57	18,000	UN	LIMPEZA FINAL DA OBRA (08-01-1120)	-----	55,5683	1.000,2294
58	3,000	UN		-----	157,8033	473,4099
59	202,310	M²		-----	2,7324	552,7918
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>128.081,4406</b>